



# Holy Veggie Grillgewürz bio Packung, 30g

Gewürzmischung mit ausgefallenen Zutaten wie Alge Nori und Bärlauch zum Grillen von Gemüse, Käse und anderem veganem bzw. vegetarischem Grillgut.



<b>Artikelnummer</b> 00863	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 008632	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 739505	<b>eco-ID</b> 171178	
-------------------------------	--	--	-------------------------	---

**Marke** Sonnentor



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** AT-BIO-301 | ABG

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Zutaten

Zwiebelstücke gelb bio , Pastinakenstücke bio , Koriander bio , Petersilie bio , Estragon bio , Bärlauch bio , Kornblumen rot bio , Salbei bio , Ringelblumen bio (5%) , Schabzigerklee bio , Nori Alge bio (3%)

*Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Gemüse ist dein Fleisch? Holy Veggie rückt es ins Scheinwerferlicht einer jeden Grillerei. Bärlauch und Alge sorgen für besondere Aromen, die die vermeintliche Beilage ganz schnell zum Mittelpunkt der Aufmerksamkeit machen. Mit Öl mischen und Gemüse damit bestreichen. Es kann losgehen! Kornblumenfarbe kann aufgrund von Verfügbarkeit schwanken.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Koriander, Umbelliferae

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



# Holy Veggie Grillgewürz bio Packung, 30g

Gewürzmischung mit ausgefallenen Zutaten wie Alge Nori und  
Bärlauch zum Grillen von Gemüse, Käse und anderem veganem  
bzw. vegetarischem Grillgut.



<b>Artikelnummer</b> 00863	<b>GTIN-Stück</b>  9 004 145 008632	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004 145 739505	<b>eco-ID</b> 171178	
-------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein  
Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Gewürzzubereitung  
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1215 kJ / 292,04 kcal  
Fett..... 5,30 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,82 g  
Kohlenhydrate..... 26,58 g  
davon Zucker..... 10,53 g  
Eiweiß..... 16,41 g  
Salz..... 0,25 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Packung